

2023-04-20

Svar på interpellation från Anna Hansson (Mp) gällande Nolhaga avloppsreningsverk.

1. Hur ser tidplanen ut för att få en välfungerande reningsanläggning på plats ?

Svar

Tidplanen för att färdigställa ett nytt avloppsreningsverk sträcker sig fram till 2032 enligt de beräkningar som görs i dagsläget.

Just nu pågår arbetet med att ta fram en systemhandling (förprojektering), vilket beräknas pågå fram till december 2024. Därefter följer ytterligare 1 år för framtagning av bygghandlingar (detaljprojektering). Byggstart för det nya reningsverket planeras att ske under 2026 och beräknas pågå mellan 2026-2032.

2. Vilka är de uppskattade kostnaderna för ny eller restaurerad anläggning ?

Svar

I dagsläget finns endast mycket preliminära bedömningar kring hur stor investeringskostnaden blir för att bygga och färdigställa ett nytt reningsverk. Först efter att systemhandlingen är klar kan en mer säker kostnadskalkyl för hela anläggningen tas fram, dvs under senare delen av hösten 2024. Kostnaderna för att bygga ett nytt reningsverk bedöms dock idag bli betydligt högre än vad som tidigare har antagits.

3. När beräknas ett eventuellt ärende om investering/åtgärdsplan komma till kommunfullmäktige för ställningstagande.

Svar

Mot bakgrund av bl a uppdaterad kostnadsberäkning och något ändrade planeringsförutsättningar för renovering och ombyggnation av Nolhaga reningsverk, beslutade samhällsbyggnadsnämnden 2022-12-19 att utreda vilken av följande möjliga alternativa lösningar som är bäst för Alingsås kommuns framtida avloppsförsörjning som helhet:

- Ombyggnation av befintligt reningsverk i Nolhaga.
- Byggnation av nytt reningsverk på ny plats inom Alingsås kommun.

- Anslutning av Alingsås kommuns avloppsvatten till Gryaab.

Utredning beträffande de olika alternativen ligger i ett första skede i projekteringsprocessen och frågan kring ett ställningstagande kommer att tas upp för beslut i kommunfullmäktige under 2023.

En renovering/ombyggnation av Nolhaga Reningsverk bedöms dock i dagsläget som huvudalternativ och systemhandlingar för projektet beräknas vara klara till slutet av 2024. VA-avdelningen har då underlag till kommunens investeringsbudget. Ett särskilt ärende beträffande färdigställande av byggnationen kommer att presenteras för kommunfullmäktige under 2025.

Ingela Andreen

Tekniska nämndens ordförande